
PDIR-36-2023

S.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE FORNITURE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Fornitura di materiale vario di convivenza attraverso il sistema di Convenzione Quadro 
realizzato da SUAR. Recepimento della proroga contrattuale con revisione prezzi per mesi 12 fino 
al 14/12/2023. Importo di spesa presunto Euro 160.000,00 IVA inclusa

IL DIRETTORE  

Visto l'art.4 - comma 2 - del D. Lgs.vo 30/03/2001, n.165;

Visto l’art. 45 dell'Atto Aziendale, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 239 del 
19/04/2018,  rubricata:  “Rimodulazione dell’ atto  aziendale  di  diritto  privato ai  sensi  dell'art.  3, 
comma 1 bis, del D. Lgs. 30 Dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. adottato con deliberazione n. 514 del  
31/10/2017.”  Il  quale  attribuisce  alla  Struttura  Complessa  Programmazione  e  Gestione  delle 
Forniture la competenza in materia di gestione delle procedure di acquisizione di beni e servizi;

Richiamata la Deliberazione n. 353 del 02/08/2018 inerente la presa d’atto della D.G.R. Regione 
Liguria n. 547 del 13/7/2018 a oggetto: “Atto di Autonomia Aziendale della ASL 3. Provvedimenti 
conseguenti”;

Premesso  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  685  del  25/03/2020  è  stata  recepita  la 
convenzione sottoscritta dall’operatore economico La Casalinda s.r.l. in seguito alla procedura di 
gara espletata dalla Stazione Unica Appaltante Regionale per la fornitura fino al  15/12/2022 di 
materiale vario per convivenza;

Visto  il  Decreto  Dirigenziale  SUAR n.  4983/2022 con  il  quale  è  stata  recepita  la  richiesta  di 
revisione  prezzi  da  parte  della  Società  Casalinda  relativamente  ai  tre  lotti  oggetto  della 
Convenzione Quadro a decorrere dalla data del 01/08/2022;

Visto il Decreto Dirigenziale SUAR n. 7979/2022 con il quale è stata esercitata la facoltà di rinnovo 
per 12 mesi a decorrere da 16/12/2022 della Convenzione Quadro stipulata con la Società Casalinda 
s.r.l. per la fornitura di materiale vario di convivenza alle condizione economiche definite a seguito 
della  revisione  prezzi  in  corso  di  svolgimento  contrattuale  ad  eccezione  degli  articoli  di  cui 
all’elenco allegato  per i quali è stato accordato l’aggiornamento dei prezzi a seguito di verifica di 
congruità condotta da SUAR;

Atto Dirigenziale n. 326 del 17/02/2023



Ritenuto  opportuno  recepire  la  revisione  dei  prezzi  disposta  con Decreto  SUAR n.  4983/2022 
relativamente ai tre lotti oggetto della Convenzione Quadro a decorrere da 01/08/2022;

Ritenuto altresì opportuno recepire la proroga di mesi 12 di cui al Decreto SUAR n. 7979/2022 
della Convenzione Quadro per la fornitura di materiali vari di convivenza stipulata con la Società 
La  Casalinda  s.r.l.  fino  al  14/12/2023  con  aggiornamento  dei  prezzi  dei  prodotti  descritti  nel 
tabulato in allegato; 

Valutato  che,  sulla  base  dello  spesa  storica  sostenuta  nell’esercizio  2022  e  del  sopra  citato 
aggiornamento dei prezzi, la spesa presunta per fornitura in oggetto relativamente all’esercizio 2023 
ammonta ad € 160.000,00 IVA inclusa;

Visto il D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 e s.m.i.;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa,

1. di  recepire  l’adeguamento  dei  prezzi  disposti  con  Decreto  SUAR  n.  4983/2022, 
relativamente ai tre lotti oggetto della Convenzione Quadro per la fornitura di materiale 
vario di convivenza;

2. di recepire altresì la proroga di mesi 12, disposta con Decreto SUAR 7979/2022 della 
Convenzione Quadro stipulata con la Società Casalinda s.r.l. per la fornitura di materiale 
vario di convivenza fino al 14/12/2023, alle condizione economiche definite a seguito 
della revisione prezzi in corso di svolgimento contrattuale ad eccezione degli articoli di 
cui all’elenco allegato;

3. di dare atto che i costi presunti derivanti dal presente provvedimento,  pari a complessivi 
€ 160.000,00 IVA 22% inclusa, hanno la seguente:

IMPUTAZIONE CONTABILE
Codice verifica contabile:

TIPO ANNO CONTO AUTORIZZAZIONE IMPORTO

U 2023 125.010.015 52/4 € 160.000,00

4. di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.S.D Economato e Logistica per gli 
adempimenti di competenza;

5. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito 
da un documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni 
del Codice dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della 
Asl3;



6. di dare atto che il presente provvedimento è composto da n. 3 (tre) pagine e dall’allegato:
• Aggiornamento prezzi

composto da 2 (due) pagine, per un totale di 5 (cinque) pagine.

                     
Il DIRETTORE

S.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE 
FORNITURE

Dott. Alessandro Lupi
(o suo sostituto)

Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

S.C. BILANCIO E CONTABILITÀ
(Dott. Stefano GREGO)

(o suo sostituto)

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Alessandro Lupi

(o suo sostituto)

Firmato da Alessandro LUPI
Il 16/02/2023 (15:13:58)



Aggiornamento prezzi 

CODICE LOTTO DESCRIZIONE

 prezzo dal

01/08/2022

al 

15/12/2022 

 prezzo dopo 

proroga

dal 

16/12/2022

al

15/12/2023 

ARI002L 1 BICCHIERI PP 166 CC BIANCHI  €          0,00700  €               0,00700 

ARI003L 1 BICCHIERI PP 200 CC BIANCHI  €          0,00714  €               0,00714 

ARI030 1 BICCHIERI 100 CC BIANCHI  €          0,00644  €               0,00644 

ARI044 1
BICCHIERI 500 CC TRASPARENTE R-PET (conf.

da 50 pz)
 €          0,04900  €               0,04900 

BIM006 1 CARAFFA MILLIMETRATA MONOUSO  €          0,68446  €               0,68446 

BON002 1 SPUGNA ACCOPPIATA GRANDE  €          0,17906  €               0,17906 

BON005 1 FIBRA VERDE ABRASIVA 15X30  €          0,13076  €               0,13076 

BRA025 1 CARTA FORNO IN FOGLI 40X60  €        63,50400  €             63,50400 

BRC008 1 GUANTI LATTICE CON POLVERE SENSILATEX  L  €          0,05390  €               0,05390 

BRC048 1 GREMBIULE IN PE 18 MY  €          0,04900  €               0,04900 

DAS012 1 DASTI DRY1 LT  €          3,33200  €               3,33200 

DAS013 1 DASTI FIBRE 5 LT  €          2,67848  €               4,60000 

DAS019 1 DASTI KAL 1 LT  €          2,72950  €               2,72900 

DAS022 1 DASTI LEMON 1 LT  €          0,57820  €               0,90000 

DAS025 1 DASTI MATIC 6 KG  €          4,80200  €               7,50000 

DAS025-1 1 DASTI MATIC 1 LT  €          0,96040  €               0,96040 

DAS027 1 DASTI PAVIMENTI 1 LT  €          0,50372  €               0,85000 

DAS029 1 DASTI VETRI 1 LT  €          0,58562  €               0,82000 

DAS044 1 DASTI MULTIUSO 750 ML.  €          0,68600  €               0,90000 

EUR001 1 ROTOLO PELLICOLA 300 MT SFUSA  €          3,77678  €               4,80000 

EUR004 1 ROTOLO ALLUMINIO 150 MT H. 40 SFUSO  €        12,28920  €             15,80000 

FAL005 1 TESSUTO PRATICO  €          4,62560  €               4,62560 

FAN003 1 SENSI FOOD  €          1,11720  €               1,11720 

FOG001 1 SPUGNA ACCIAIO GR 20  €          0,09926  €               0,20000 

GEL002-G 1 TOVAGLIETTE BIANCHE GOFRATE 30X4     €. 0,0142     €. 0,0142

GEL021 1 TOVAGLIE BIANCHE 100X100 STESE  €          0,10150  €               0,10150 

HTC018 1 BOLLITORE INOX C/BECCO 4,5 LT  €        49,39200  €             49,39200 

INF001 1 TOVAGLIOLI INFIORE 33X33 2 V    €. 0,0125    €. 0,0125

INF023 1 TOVAGLIOLI INFIORE 33X33 1 V.  €          0,00480  €               0,00620 

ISA043 1
BICCHIERI P200 CC PP TRASPARENTI  IMBUSTATI 

SINGOLI
 €          0,03374  €               0,03374 

ITK003 1 DEPUREL CRISTALLI  €          0,66640  €               0,66640 

LCC002-40 1 CARTA POLITENATA 20X25  €          3,05760  €               3,05760 

LUC202 1 DISPENSER BOBINE A MURO/TAVOLO (HACCP)  €        47,33400  €             47,33400 

MAP001 1 PANNO SPUGNA TELATO  €          0,13720  €               0,13720 

PIT002 1
BICCHIERE PLASTICA CON BECCUCCIO E 

MANIGLIE
 €          2,31000  €               2,31000 

SAU010-S 1 STROFINACCIO MEDIO SCOZZESE 40X60  €          0,43120  €               0,43120 

SSS013 1 CARAFFA GRADUATA LT 2  €          2,15600  €               2,15600 

SSS015 1 CARAFFA GRADUATA LT 5  €          2,97920  €               2,97920 

TEC519 1 BOBINA JOLLY EXTRA H.23     €. 3,5500     €. 3,5500

ANG001 2 SACCHETTI MONOUSO PER VOMITO 0,68880€           €               0,68800 

APT010 2 CESTELLO PORTAFLEBO PLASTICA  €          1,32720  €               1,32720 

APT011 2
CONTENITORE URINA 24 ORE

2500 ML
 €          1,15080  €               1,15080 



CODICE LOTTO DESCRIZIONE

 prezzo dal

01/08/2022

al 

15/12/2022 

 prezzo dopo 

proroga

dal 

16/12/2022

al

15/12/2023 

BEN002- 

ER
2

PADELLA SANITARIA GRANDE MANICO 

ERGONOMICO
 €          3,90320  €               3,39032 

BIM003 2 PADELLA PIANA ITALIANA MONOUSO 0,33040€           €               0,33040 

BIM005 2 PAPPAGALLO MONOUSO 900 ML 0,41300€           €               0,41300 

CEL017 2
LENZUOLINO MEDILUX KING PURA CELL. 80

H.84 2V.
 €          7,61978  €               7,61978 

FM000 2 COPERCHIO PADELLA  €          0,98000  €               0,98000 

FM005 2 PADELLA PER AMMALATI  €          1,90100  €               1,92010 

FM006 2 URINALE UOMO  €          0,69860  €               0,90000 

LC120 2 BAVAGLIOTECNO POLITENATO      €. 0,0920      €. 0,0920

LUC209 2
DISPENSER LENZUOLINI

MEDICI
 €        14,90832  €             14,90832 

OXI001 2 PORTAPROTESI DENTALE  €          0,57372  €               0,68000 

PIT002 2
BICCHIERE PLASTICA CON BECCUCCIO E 

MANIGLIE
 €          0,78620  €               2,31000 

SAN007 2 SACCHETTI CARTA B.CA X AL. 12X26 2,10980€           €               2,45000 

SAN007- 

12
2 SACCHETTI CARTA B.CA X AL. 12x28 CONF.3 KG 2,10980€           €               2,45000 

SAN007- 

14
2 SACCHETTI CARTA B.CA X AL. 14X28  €          2,10980  €               2,45000 

SAN007- 

25
2 SACCHETTO BIANCODI CARTA 25X50 CM 2,10980€           €               2,45000 

TEC520-E 2 LENZ. TECNO ECO 80 H.60 2V ECOLABEL        €. 4,5000        €. 4,5000

TEC523 2 LENZ. TECNO POLITENATO BIANCO 50H60        €. 3,9800        €. 3,9800

TEC695 2
BOBINA TECNO JOLLY 1000 EXTRA

H 26
 €          3,58540  €               3,75000 

VIA001 2 SACCHETTO ASSORBENTE COPRIPADELLA 1,19266€           €               1,19266 

AER001 3 DEODORANTE        SPRAY 300 ML  €          0,80220  €               0,88000 

AVR028 3 SCOVOLI PER SIRINGHE  €          0,52136  €               0,70000 

AVR029 3 SCOVOLO                     PER BOTTIGLIE  €          0,74480  €               0,74480 

DAS033 3
SHAMPOO   NEUTRO   1  lt

con erogatore
 €          0,71064  €               1,05000 

EMM001 3 PETTINE  €          0,62050  €               0,62025 

FAN330 3 CORDA        IN        NYLON DIAMETRO 3 MM  €          0,65800  €               0,65800 

FAN375 3 SCATOLE           PLASTICA 22X16  €          2,36150  €               2,36150 

FAN376 3 SCATOLE           PLASTICA 30X20  €          4,12580  €               4,12580 

GEN010 3 SECCHIO    IN    PLASTICA LITRI 10  €          2,67390  €               2,67390 

GIG021 3
BACINELLA        PLASTICA 45X38X19 

C/COPERCHIO
 €          5,12400  €             14,20000 

GIG089 3 PORTA     OMBRELLI     IN PLASTICA  €          8,81258  €               9,90000 

GIG138

+ GIG017
3 BACINELLA     DA     LT.20 CON COP E MANICO  €          2,60820  €             15,00000 

GOL009 3
CONTENITRE                 IN PLASTICA PICCOLO TIPO 

BACINELLA
 €          0,04760  €               0,05500 

IPP001 3 SPAZZOLINO               PER UNGHIE  €          1,30340  €               1,30340 

IPT028 3 CATINO              PLASTICA DIAMETRO 30 CM  €          0,96600  €               0,96600 

ITP020 3 VASO DA NOTTE  €          1,34400  €               1,34400 

LBR021 3 STURA LAVANDINI  €          3,22420  €               3,22420 

LC133 3 RASOIO                 BILAMA MONOUSO  €          0,07889  €               0,07889 

LC134 3 RASOIO TRICOTOMIA  €          0,12586  €               0,12586 

LPI062 3 BORSA   GHIACCIO   CON TAPPO A VITE  €          3,91440  €               3,91440 

MYA009 3 SAPONETTA GR.20  €          0,11760  €               0,16000 

ZZZ295 3 BORDA ACQUA CALDA  €          3,91020  €               3,91020 


